О закреплении некоторых государственных органов и иных организаций за
делегациями ветеранов войны областей, городов Астаны и Алматы в дни празднования
60-летия Победы в Великой Отечественной войне в городе Астане

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 марта 2005 года N 52-p
      В целях организационного обеспечения участия делегаций ветеранов войны
регионов республики на торжественных мероприятиях в дни празднования 60-летия
Победы в Великой Отечественной войне в городе Астане:
      1. Закрепить государственные органы и иные организации (по согласованию) за
делегациями ветеранов войны регионов республики согласно приложению.
      2. Государственным органам и иным организациям (по согласованию) организовать
встречи и проводы, культурную программу, медицинское, транспортное обслуживание,
питание, а также создать условия для проживания на весь период пребывания
делегаций в городе Астане.
      3. Определить, что финансовое обеспечение делегаций ветеранов войны регионов
республики осуществляется в пределах средств, предусмотренных в республиканском
бюджете на 2005 год соответствующим государственным учреждениям -
администраторам программ на их содержание, а также за счет средств иных
организаций, за которыми закреплены делегации ветеранов войны регионов
республики в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию
Премьер-Министра Республики Казахстан.
      Премьер-Министр
П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 16 марта 2005 года N 52-р

Закрепление
государственных органов и иных организаций
за делегациями ветеранов войны областей,
городов Астаны и Алматы

N№ п/п Наименование городов
и областей

Г о с у д а р с т в е н н ы е
о р г а н ы  и  и н ы е  о р г а н и з а ц и и ,
закрепленные за делегациями ветеранов
войны

1. Акмолинская область Министерство труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан

2. Актюбинская область Министерство образования и науки Республики Казахстан

3. Алматинская область Министерство Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям

4. А т ы р а у с к а я
область

З а к р ы т о е  а к ц и о н е р н о е
общество "Национальная нефтегазовая компания
" К а з м у н а й г а з "
(по согласованию)

5.
В о с т о ч н о -
К а з а х с т а н с к а я
область

М и н и с т е р с т в о  ю с т и ц и и
Республики Казахстан

6.
Ж а м б ы л с к а я
область

М и н и с т е р с т в о
з д р а в о о х р а н е н и я
Республики Казахстан

7.
З а п а д н о -
К а з а х с т а н с к а я
область

М и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и
Казахстан

8.
К а р а г а н д и н с к а я
область

А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о
" Н а ц и о н а л ь н а я  к о м п а н и я
"Казакстан темір жолы"

9. К о с т а н а й с к а я
область

М и н и с т е р с т в о
т р а н с п о р т а  и
к о м м у н и к а ц и й
Республики Казахстан

10.
К ы з ы л о р д и н с к а я
область

М и н и с т е р с т в о
э н е р г е т и к и  и
м и н е р а л ь н ы х  р е с у р с о в
Республики Казахстан

11. М а н г ы с т а у с к а я
область

З а к р ы т о е  а к ц и о н е р н о е
общество "Национальная нефтегазовая компания
" К а з м у н а й г а з "
(по согласованию)

12. П а в л о д а р с к а я
область

М и н и с т е р с т в о  э к о н о м и к и
и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о -
в а н и я  Р е с п у б л и к и
Казахстан

13.
С е в е р о -
К а з а х с т а н с к а я
область

М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

14.
Ю ж н о -
К а з а х с т а н с к а я
область

А г е н т с т в о  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о  р е г у л и р о -
в а н и ю  е с т е с т в е н н ы х
монополий

15. город Алматы
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и  Р е с п у б л и к и
Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан